
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

"Анненковская средняя школа" 

 

ПРИКАЗ 

От 28.08.23                                                                                                          № 98 

                                                              С.Анненково-Лесное 

О предоставлении льготного питания  

обучающимся в 2023/2024 учебном году 

 
    В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», постановлением Главного государственного санитарного врача 

РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм 

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения"», постановлением Главного государственного 

санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 

2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"», постановлением администрации 

МО «Майнский район» от 13.09.2022 № 1169 «О предоставлении дополнительных мер 

поддержки отдельным категориям учащихся в части предоставления питани яна льготной 

основе в ОО» и постановления администрации МО «Майнский район» от 13.09.2022 г 

№1168« Об предоставлении дополнительной меры социальной поддержки обучающихся 

сограниченными возможностями здоровья в МО «Майнский район», осваивающих 

адаптированные ООП на дому, в виде ежемесячной денежной выплаты на двухразовое 

питание во время образовательного процесса», заявлениями и подтверждающими права на 

льготы документами от родителей (законных представителей) обучающихся, а также на 

основании ходатайства Департамента Министерства социального развития Ульяновской 

области в городе Ульяновске об обеспечении льготным питанием в 2023-2024 учебном 

году несовершеннолетних, воспитывающихся в семьях, находящихся в социально 

опасном положении 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1 Предоставить в 2023/24 учебном году в дни работы МКОУ "Анненковская СШ" 

обучающимся 2–9-х классов: 

-льготное одноразовое горячее питание в виде (завтрак в размере 58 рублей 90 

копейки или обеда в размере 96 рублей 71 копеек) предоставляется обучающимся; 

-бесплатное двухразовое горячее питание (завтрак в размере 58 рублей 90 

копейки или обеда в размере 96 рублей 71 копеек) предоставляется обучающимся с ОВЗ, 

посещающими МКОУ "Анненковская СШ"; 

-денежная компенсация предоставляется детям с ОВЗ, обучающимся на дому в размере 

155 рублей 61 копейки; 

 Бесплатный завтрак предоставляется обучающимся 2-4 классов в размере 58 рублей 90 

копейки); 

2 Ответственному за организацию питания Ишмуллину Эдуарду Константиновичу, 

завхозу МКОУ "Анненковская СШ" предоставить в Управление образования 

администрации МО «Майнский район»:  

-копию настоящего приказа с приложениями к нему не позже 5 (пяти) рабочих дней со 

дня подписания; 

- табель учета посещаемости обучающихся, указанных в приложениях школьной столовой 

ежемесячно в срок до 10-го числа следующего месяца; 



- копию приказа о прекращении предоставления льготного питания не позже 5 

(пяти) рабочих дней со дня подписания. 

3. Назначить ответственным  лицом за организацию льготного питания Барышову Н.П. 

         Барышовой Н.П.: 

-информировать родителей( законных прредставителей) о предоставлении 

дополнительных мер социальной поддержки; 

-подготовить все необходимые документы по организации льготного питания всех 

категорий. 

-сформировать список обучающихся для обеспечения льготным питанием на период с 01 

сентября по  30 сентября 2023 года (Приложение1) 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

ответственного за организацию питания Ишмуллина Эдуарда Константиновича . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу № 98 от 28.08.23                                                                                                           

 

СПИСОК 

обучающихся для обеспечения льготным питанием 

на период с 01 сентября по 30 сентября 2023 года. 

 

№ 

п\п 

ФИО  

обучающегося 
Класс 

ФИО родителя 

(законного 

представителя) 

Место работы 

родителя 

(законного 

представителя) 

Категория  Решение 

1 
Шишканова Диана 

Дмитриевна, 
1 

Шишканова 

Юлия 

Геннадьевна,  

 

Шишканов 

Дмитрий 

Васильевич,. 

Безработные  СОП 

Обеспечить 

льготным 

питанием  

2 Шишканова Оксана 

Дмитриевна 

1 Шишканова 

Юлия 

Геннадьевна,  

27.05.1987 г.р., 

 

Шишканов 

Дмитрий 

Васильевич, 

09.11.1979 г.р. 

Безработные  СОП 

Обеспечить 

льготным 

питанием  

3 Никонова Людмила 

Владимировна  

6 Никонова 

Ольга 

Самсонова  

Декретный 

отпуск  

Малоиму

щая  

Обеспечить 

льготным 

питанием  

4 Угарина Валерия 

Дмитриевна  

8 Белянина 

Евгения 

Анатольевна  

Декретный 

отпуск   

Малоиму

щая 

Обеспечить 

льготным 

питанием  

5 Гришин Никита 

Алексеевич 

4 Гришина 

Наталья 

Вячеславовна  

Безработная  СОП, 

ОВЗ 

Обеспечить 

льготным 

питанием 

6 Гришина Валерия 

Алексеевна  

4 Гришина 

Наталья 

Вячеславовна  

Безработная  СОП, 

ОВЗ 

Обеспечить 

льготным 

питанием 

7  Мишанкина Татьяна 

Андреевна 

9 Гришина 

Наталья 

Вячеславовна  

Безработная  СОП Обеспечить 

льготным 

питанием 

8 Пашинин Данил 

Алексеевич   

6 Калачикова 

Наталья 

Владимировна  

Безработная  ОВЗ, 

СОП 

Обеспечить 

льготным 

питанием 

9 Ромазанов Ярослав 

Русланович 

5 Ромазанова 

Ирина 

Николаевна 

Инспектор 

приемной в МО 

«Анненковское 

сельское 

поселение» 

(временно) 

Малоиму

щая 

Обеспечить 

льготным 

питанием 



10 Ромазанова Полина 

Руслановна 

8 Ромазанова 

Ирина 

Николаевна 

Инспектор 

приемной в МО 

«Анненковское 

сельское 

поселение» 

(временно) 

Малоиму

щая 

Обеспечить 

льготным 

питанием 

11 Шумилова Виктория 

Александровна  

6 Шумилова 

Анастасия 

Олеговна  

Шумилов 

Александр 

Николаевич  

МУП ЖКХ 

«Анненковское 

сельское 

поселение»  

СПССК 

«Перспектива» 

Малоиму

щая 

Обеспечить 

льготным 

питанием 

12 Ишмуллина Екатерина 

Эдуардовна  

6 Ишмуллина 

Светлана 

Николаевна  

Ишмуллин 

Эдуард 

Николаевич  

МУП ЖКХ 

«Анненковское 

сельское 

поселение»  

МКОУ 

«Анненковская 

СШ»  

 

Малоиму

щая 

Обеспечить 

льготным 

питанием 

13 Дрынкина Владислава 

Алексеевна  

3 Кравец Оксана 

Васильевна  

Дрынкин 

Алексей 

Владиславович 

Безработная  

 

«Почта России» 

Малоиму

щая/мног

отонная  

Обеспечить 

льготным 

питанием 

14 Дрынкина Владислава 

Алексеевна 

3 Кравец Оксана 

Васильевна  

Дрынкин 

Алексей 

Владиславович 

Безработная  

 

«Почта России» 

Малоиму

щая/мног

отонная  

Обеспечить 

льготным 

питанием 

15 Дрынкина Владислава 

Алексеевна 

5 Кравец Оксана 

Васильевна  

Дрынкин 

Алексей 

Владиславович  

Безработная  

 

«Почта России» 

Малоиму

щая/мног

отонная  

Обеспечить 

льготным 

питанием 

16 Багринцева Елизавета 

Александровна   

11 Абдулова Лиля 

Алексеевна  

Абдулов 

Алексей 

Анатольевич  

МОК ММЦК 

 

 

Самозанятый 

Малоиму

щая/мног

отонная  

Обеспечить 

льготным 

питанием 

17 Багринцева Анастасия  

Александровна   

7 Абдулова Лиля 

Алексеевна  

Абдулов 

Алексей 

Анатольевич  

МОК ММЦК 

 

 

Самозанятый 

Малоиму

щая/мног

отонная  

Обеспечить 

льготным 

питанием 

18 Абдулова Варвара 

Алексеевна  

4 Абдулова Лиля 

Алексеевна  

Абдулов 

Алексей 

Анатольевич  

МОК ММЦК 

 

 

Самозанятый 

Малоиму

щая/мног

отонная  

Обеспечить 

льготным 

питанием 



19 Абдулова Анна 

Алексеевна  

1 Абдулова Лиля 

Алексеевна  

Абдулов 

Алексей 

Анатольевич  

МОК ММЦК 

 

 

Самозанятый 

Малоиму

щая/мног

отонная  

Обеспечить 

льготным 

питанием 

20 Сокушев Артём 

Викторович  

7 Сокушева 

Светлана 

Михайловна  

Безработная  ОВЗ  Обеспечить 

льготным 

питанием 

 

 

Члены Школьной комиссии: 

_________________/ Стругалёва М.П.  

_________________/Ишмуллина С.Н. 

_________________/Барышова Н.П. 

 

___________/Ромазанова И.Н.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2022-2023 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

"Анненковская средняя школа" 

 

ПРИКАЗ 

От 28.08.23                                                                                                          № 98 

                                                              С.Анненково-Лесное 

О предоставлении льготного питания  

обучающимся в 2023/2024 учебном году 

 
    В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», постановлением Главного государственного санитарного врача 

РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм 

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения"», постановлением Главного государственного 

санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 

2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"», постановлением администрации 

МО «Майнский район» от 13.09.2022 № 1169 «О предоставлении дополнительных мер 

поддержки отдельным категориям учащихся в части предоставления питани яна льготной 

основе в ОО» и постановления администрации МО «Майнский район» от 13.09.2022 г 

№1168« Об предоставлении дополнительной меры социальной поддержки обучающихся 

сограниченными возможностями здоровья в МО «Майнский район», осваивающих 

адаптированные ООП на дому, в виде ежемесячной денежной выплаты на двухразовое 

питание во время образовательного процесса», заявлениями и подтверждающими права на 

льготы документами от родителей (законных представителей) обучающихся. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1 Предоставить в 2022/23 учебном году в дни работы МКОУ "Анненковская СШ" 

обучающимся 1–11-х классов: 

-льготное одноразовое горячее питание в виде (завтрак в размере 58 рублей 90 

копейки или обеда в размере 96 рублей 71 копеек) предоставляется обучающимся; 

-бесплатное двухразовое горячее питание (завтрак в размере 58 рублей 90 

копейки или обеда в размере 96 рублей 71 копеек) предоставляется обучающимся с ОВЗ, 

посещающими МКОУ "Анненковская СШ"; 

-денежная компенсация предоставляется детям с ОВЗ, обучающимся на дому в размере 

155 рублей 61 копейки; 

 Бесплатный завтрак предоставляется обучающимся 1-4 классов в размере 58 рублей 90 

копейки); 

2 Ответственному за организацию питания Ишмуллину Эдуарду Константиновичу, 

завхозу МКОУ "Анненковская СШ" предоставить в Управление образования 

администрации МО «Майнский район»:  

-копию настоящего приказа с приложениями к нему не позже 5 (пяти) рабочих дней со 

дня подписания; 

- табель учета посещаемости обучающихся, указанных в приложениях школьной столовой 

ежемесячно в срок до 10-го числа следующего месяца; 

- копию приказа о прекращении предоставления льготного питания не позже 5 

(пяти) рабочих дней со дня подписания. 

3. Назначить ответственным  лицом за организацию льготного питания Барышову Н.П. 

Барышовой Н.П. : 



-информировать родителей( законных прредставителей) о предоставлении 

дополнительных мер социальной поддержки; 

-подготовить все необходимые документы по организации льготного питания всех 

категорий. 

-сформировать список обучающихся для обеспечения льготным питанием на период с 01 

сентября по 31 мая 2022-2023 года(Приложение1) 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

ответственного за организацию питания Ишмуллина Эдуарда Константиновича . 

 

Директор школы:                        /М.П.Стругалева/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


